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Odpowiednia  strategia  pozwoliła  IBM-owi  na  zapłacenie
najniższych podatków od 20 lat. Dzięki temu, że niemal cała
sprzedaż z terenu Europy. Azji, Afryki, Azji oraz Bliskiego
Wschodu i części Ameryki przechodzi przez holenderską firmę,
IBM znacząco obniżył swoje zobowiązania podatkowe. Spadły one
do najniższego poziomu od 1994 roku, podczas gdy jednocześnie
przychody  firmy  przed  opodatkowaniem  zwiększyły  się
czterokrotnie. Koncern zapłacił 15,6% podatków, podczas gdy
przewidywał,  że  będzie  musiał  oddać  25%.  Dzięki  takiej
strategii firma zaoszczędziła 1,84 miliarda dolarów.

Nie  tylko  IBM  korzysta  z  faktu,  że  dzięki  posiadaniu  w
Holandii spółek zależnych możliwe jest zapłacenie mniejszych
podatków. Ze spółek takich korzystają Yahoo, Google czy Cisco.

Firma IBM International Group BV została założona w Holandii w
1999 roku. Jest ona centrum holdingu skupiającego ponad 40
firm należących do IBM-a. Jeszcze w 2008 roku zatrudniała ona
trzech pracowników. Obecnie zatrudnia 205 000 osób, z czego
jedynie  4000  pracuje  w  Holandii.  IBM  zatrudnia  na  całym
świecie około 430 000 osób.

Z  danych  za  koniec  2012  roku  wynika,  że  z  operacji  poza
granicami  USA  IBM  osiągnął  44,4  miliarda  dolarów  zysku.
Koncern nie zapłacił od nich podatku w USA. Pieniądze trafiły
do budżetów innych państw. Profesor Ed Outslay z Michigan
State University przyznaje, że IBM najlepiej ze wszystkich
amerykańskich firm radzi sobie z zarządzaniem zobowiązaniami
podatkowymi.  Dzięki  zaoszczędzonym  w  ten  sposób  pieniądzom
koncern mógł wydać od 2010 roku aż 65 miliardów dolarów na
odkupienie swoich własnych akcji. To spowodowało wzrost ich
ceny oraz dywidendy na akcję.
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Jeszcze w 2007 roku efektywna stawka podatkowa, którą zapłacił
IBM wynosiła 28%. Obecnie została zmniejszona do 15,6%. Tylko
w latach 2010-2012 koncern zaoszczędził 6,5 miliarda USD.
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